

Asia: VN/23232/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi puolustusvoimista annetun lain muuttamisesta ja eräksi muiksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Reserviupseeriliiton lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi puolustusvoimista annetun lain muuttamisesta ja eräksi muiksi laiksi

Suomen Reserviupseeriliitto ry (RUL) kiittää mahdollisuudesta lausua otsikon mukaisesta aiheesta. Muuttunut turvallisuuspoliittinen tilanne vaatii Suomelta laaja-alaista valmistautumista sekä lainsäädännön ja muun ohjeistuksen muuttamista nykyistä tilannetta vastaavaksi. Nato-jäsenyydellä on erittäin suuri merkitys Suomen turvallisuudelle, maanpuolustukselle ja puolustusyhteistyölle.

Esityksessä ehdotetaan ensimmäisiä Nato-jäsenyyden jälkeen tunnistettuja puolustusvoimista annetun lain Puolustusvoimien tehtäviä ja toimivaltuuksia koskevia muutoksia.

RUL:n lausunnossa keskitytään Puolustusvoimien henkilöstöä ja asevelvollisia koskeviin osuuksiin.

Esityksessä tuodaan esille, että todennäköisesti Nato-jäsenyyden takia laajenevissa kansainvälisissä tehtävissä Puolustusvoimien palkatun henkilöstön käyttö perustuu ensisijaisesti vapaaehtoisuuteen, mutta tarvittaessa näihin tehtäviin voidaan myös määrätä, kun on tarpeen varmistaa riittävät henkilöstövoimavarat ja osaaminen.

Asevelvollisten osallistuminen perustuu vapaaehtoisuuteen, jolloin heidät voidaan määrätä tarvittaessa virka- tai työsuhteeseen Puolustusvoimiin.

Eryteisesti asevelvollisten kohdalla on huomioitava, että tulevat kansainväliset tehtävät voivat olla luonteeltaan, olosuhteiltaan ja kestoiltaan hyvin erilaisia kuin nykyiset kriisinhallintatehtävät. Tästä syystä on varmistettava, että tehtävien luonne on tiedossa ja reserviläisten palvelusehdot ovat kunnossa, ennen kuin asevelvollisilta saadaan suostumus tehtävään.

Esityksessä todetaan, että henkilöstön osallistumista Naton toimintaan tarkastellaan erillisessä lainsäädäntöhankkeessa tässä esityksessä tehtyä laajemmin. Tämä tuo tarkistustarpeita nyt valmistelussa olevaan lakiin ja muihin henkilöstöä koskeviin lakeihin.

RUL:n mielestä kansainvälisiin tehtäviin sitoutuvien vapaaehtoisten reserviläisten palvelussuhteen ehtojen ja korvausten tulee olla yhteneväiset vastaavia tehtäviä

suorittavien ammattisotilaiden kanssa.

Suomen Reserviupseeriliitto korostaa, että henkilöstön asema eri Nato-tehtävissä on selvitettävä tarkkaan. Tämä aiheuttanee tarvetta tehdä muutoksia useisiin lakiin, esimerkiksi asevelvollisuuslakiin ja lakiin sotilaallisesta kriisinhallinnasta. Samalla on varmistettava, että suomalaisten toimijoiden asema suhteessa täällä toimiviin ulkomaalaisiin toimijoihin on tasavertainen.

Suomen Reserviupseeriliiton puolesta

Aaro Mäkelä

Janne Kosonen

Puheenjohtaja

Toiminnanjohtaja

Suomen Reserviupseeriliitto

Suomen Reserviupseeriliitto

aaro.makela@rul.fi

janne.kosonen@rul.fi

Puh. 050 5405 416

Puh. 050 5810 819

Kosonen Janne
Suomen Reserviupseeriliitto ry